6. Denique in illo libro, ubi illa capitula Pelagius scripsit, huic positioni, qua dixit: *Omnes voluntate propria regi, et suo desiderio unumquemque dimitti*, subiecit aliquid de testimonio Scripturarum, quo satis apparet, non se sibi hominem regendum debere committere. Ait enim de hoc ipso Sapientia Salomonis: *Sum quidem et ego mortalis homo, similis omnium, ex genere terreno illius qui prior finctus est*⁶: et cetera usque ad eum capituli finem, ubi legitur: *Unus ergo omnibus introitus ad vitam, et similis exitus: propter hoc optavi, et datus est mihi sensus, et invocavi, et venit in me spiritus sapientiae*⁷. Nonne luce clarius apparet, quemadmodum iste considerata miseria fragilitatis humanae, non est ausus se regendum sibi committere; sed optavit, et datus est ei sensus, de quo dicit Apostolus: *Nos autem sensum Domini habemus*⁸; et invocavi, et venit in eum spiritus sapientiae? Hoc enim spiritu, non viribus propriae voluntatis, reguntur et aguntur qui filii sunt Dei.

7. Nam et illud quod posuit de Psalmo in eodem Capitulum libro, ut quasi probaret, *Omnes voluntate propria regi: "Dilexit maledictum, et venit ei; et noluit benedictionem, et elongabitur ab eo"*⁹: quis nesciat hoc vitium esse, non naturae, sicut eam condidit Deus, sed voluntatis humanae, quae recessit a Deo? Verumtamen si non dilexisset maledictionem, et voluisset benedictionem, et in hoc ipso voluntatem suam divina gratia negaret adiutam, ingratus atque imoius sibi regendus dimitteretur, ut sine rectore Deo praecipitatus, non se a se ipso regi potuisset, poenis experiretur.

Sic etiam in illo testimonio, quod in eodem libro eidem titulo subdidit: *Apposuit tibi aquam et ignem, ad quod vis porridge manum tuam; ante hominem bonum et malum, vita et mors; quod placuerit ei, dabitur illi*¹⁰: manifestum est,

⁴ Rom. 8, 14.

⁵ Ps. 58, 11.

⁶ Sap. 7, 1.

⁷ Ib. ib. 7.

⁸ 1 Cor. 2, 16.

⁹ Ps. 108, 18.

¹⁰ Eccli. 15, 17-18.

a ser, si se rigen por su propia voluntad sin la acción de Dios, como ovejas sin pastor, lo cual Dios no permita. No hay duda que más es ser movido que regido, porque quien es regido obra algo, bien que sea regido por Dios para obrar el bien; mientras que apenas concebimos acción alguna en el que es movido. Pues bien, tan poderosamente obra la gracia del Salvador en nuestras voluntades, que el Apóstol no vacila en decir: *Cuantos son movidos por el Espíritu de Dios, éstos son hijos de Dios*. Nada más provechoso para nosotros que dejaros mover por quien no puede mover sino santamente, y cuando esto hiciéremos, tengamos por cierto que nuestra libertad ha sido ayudada para obrar por aquel de quien dice el salmo: *Dios, piadoso conmigo, me preservará con su favor*.

6. En el libro *De los capítulos*, después de las palabras: *Todos se rigen por su propia voluntad y son abandonados a sus propios deseos*, citó Pelagio algunos testimonios de la Escritura que muestran cómo el hombre no debe regirse por sí mismo. Dice la Sabiduría de Salomón: *Soy yo también mortal, igual que todos, y descendo del primer hombre, formado de la tierra, y todo lo que sigue del mismo capítulo en que se dice: Una es para todos la entrada en la vida y la salida igual. Por esto rogué, y me fué dada la prudencia; supliqué, y vino sobre mí el espíritu de sabiduría. ¿No es más claro que la luz del día que el sabio no osó, vista la humana flaqueza, regirse por sí mismo, sino que deseó ardentemente, y se le otorgó, la prudencia, de la que dice el Apóstol: Nosotros poseemos el pensamiento del Señor, y que suplicó y recibió el espíritu de sabiduría?* Por este espíritu, que no con las fuerzas de la propia voluntad, son regidos y llevados los hijos de Dios.

7. ¿Y quién ignora que no debe achacarse a la naturaleza tal como fué formada por Dios, sino a la voluntad prevaricadora, lo que en confirmación de su principio: *Todos se rigen por su propia voluntad*, escribió Pelagio, tomándolo del libro de los Salmos: *Amó la maldición y caerá sobre él; no quiso la bendición y se alejará de él?* Sin embargo, si, lejos de amar la maldición, hubiese amado la bendición, y en esta misma voluntad rehusase reconocer el socorro de la divina gracia, sería abandonado a sus propias fuerzas, y, al precipitarse en la condenación por faltarle la dirección de Dios, el castigo le haría ver que no había podido regirse por sí mismo.

Y por lo que hace al pasaje citado por Pelagio en el mismo libro: *Ante ti ha colocado el fuego y el agua; extiende tu mano a lo que quieras. Ante el hombre está el bien y el mal, la vida y la muerte; lo que quisiere, se le dará, es evidente que a la libertad del hombre ha de imputarse la acción*

quod si, ad ignem magnum mittit, et malum et mors ei placet, id voluntas hominis operatur; si autem bonum et vitam diligit, non solum voluntas id agit, sed divinitus adiuvatur. Sufficit enim sibi oculus ad non videndum, hoc est, ad tenebras: ad videndum vero lumine suo non sibi sufficit, nisi illi extrinsecus adiutorium clari luminis praebeat. Absit autem, ut ii qui secundum propositum vocati sunt, quos praescivit, et praedestinavit conformes imaginis Filii sui¹¹, suo, ut pereant, desiderio dimittantur. Hoc enim patiuntur vasa irae, quae perfecta sunt ad perditionem: in quorum etiam ipsa perditione notas facit Deus divitias gloriae suae in vasa misericordiae suae. Propter hoc enim, cum dixisset: *Deus meus, misericordia eius praeveniet me*; continuo subiicit: *Deus meus demonstravit mihi in inimicis meis*¹². Illis ergo fit quod scriptum est: *Tradidit illos Deus in desideria cordis eorum*¹³. Non autem fit praedestinatis, quos regit Spiritus Dei; quoniam non inanis est vox eorum: *Ne tradas me, Domine, a desiderio meo peccatori*¹⁴. Quandoquidem et contra ipsa desideria sic oratum est, ut diceretur: *Aufer a me concupiscentias ventris, et desiderium concubitus ne apprehendat me*¹⁵. Praestat hoc Deus illis quos subditos regit; non autem illis, qui se idoneos ad se ipsos regendos putant, et praefidentis cervicis propriae voluntatis illum dedignantur habere rectorem.